Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Республики Марий Эл
третий созыв
Сессия  37-я                   РЕШЕНИЕ № 192                           27.04.2018 г.
Об информации об исполнении бюджета
муниципального образования « Городское поселение Звенигово»
за 1 квартал 2018 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово» за 1 квартал 2018 года, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово», РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово»                    за 1 квартал 2018 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава муниципального образования,
Председатель собрания депутатов
« Городское поселение Звенигово»

В.С.Давыдов
Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального

образования «Городское поселение Звенигово»
от «___» апреля 2018 года № ___
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

за 1 квартал 2018 года

За 1 квартал 2018 года  исполнение бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово» по собственным доходам составило 64,72 %. При плане отчетного периода 6 193,25 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 4 007,99 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 86,78% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 2 565,75 тыс.руб. при плановом назначении 2 956,75 тыс. руб.

Налога на имущество физических лиц поступило 55,54 тыс. руб. при плане отчетного периода 715 75 тыс. руб. Процент исполнения составил 7,76% .

Поступление земельного налога с организаций и физических лиц в общей сумме составило 832,17 тыс. руб. при плане за 2018 год  7 489,00 тыс. руб. Процент исполнения составило 11,11%  к плану года.

Годовой план поступления арендной платы за земли, находящиеся в государственной и муниципальной собственности  составляет 749,0 тыс. рублей фактически в бюджет поселения поступило 214,21 тыс. руб. процент исполнения составил 28,6% к плану года.

План поступления арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности  выполнен на 80,87 % к плану отчетного периода. Фактическое поступление составило 303,26 тыс. рублей при плане 375,0 тыс. рублей.

Прочие поступления (доходы от продажи земельных участков, плата за увеличение площади земельных участков, плата за резервирование места захоронения, оплата коммунальных услуг в арендуемых помещениях,  штрафы) составили 37,06тыс.руб., из них добровольные пожертвования граждан 5,5 тыс.руб.
Безвозмездные поступления за 1 квартал 2018 года при плане отчетного периода  5 500,42 тыс. руб. выполнены на 115,59% и составляют 6 357,75 тыс. руб.
Исполнение бюджета по расходам за 1 квартал 2018 года  составило 10 901,35тыс. руб. или 22,8% к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1 211,71 тыс.  руб.  или 19,1% к плану  года, в том числе:

- на содержание аппарата администрации поселения – 1053,45 тыс. руб. из них:

   -  на заработную плату и отчисления служащих 774,07 тыс. руб.;
- на другие общегосударственные вопросы – 158,26 тыс. руб. из них:

   - содержание имущества казны – 109,54 тыс. руб.,

   - определение годовой арендной ставки имущества и земельных участков  – 18,5 тыс.руб.,

  -услуги программиста – 30,22 тыс.руб.

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 375,38 тыс. руб. или 22,6% к плану отчетного периода:

 – произведена оплата содержания дорог поселения в 2017г. – 373,38 тыс.руб.;
- произведена проверка сметы на ремонт тротуара по ул. Бутякова -2,0 тыс.руб.

По разделу 0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 8594,19тыс.  руб.  или 108,1 % к плану отчетного периода, в том числе:
- убытки по теплу и горячему водоснабжению – 4 390,82 тыс. рублей;
- убытки по водоснабжению и водоотведению – 270,0 тыс. руб.

- техническое обслуживание газового оборудования – 4,41 тыс. руб.

- уличное освещение – 558,71 тыс. руб;
- взносы в Республиканский фонд капитального ремонта МКД за квартиры, находящиеся в муниципальной собственности -165, тыс.руб.

- снос расселенных домов по ул. Пушкина 24, 18, Ленина 30, Школьная 4, 6 – 499,7 тыс.руб.;

-техобслуживание фонтана – 127,16 тыс.руб;

- водоснабжение фонтана и полив бульвара – 8,48 тыс.руб.;

- приобретены на 2 насоса для водоснабжения и водоотведения города – 168,8 тыс.руб.;

- устройство проруби-купальни на Крещение – 63,8 тыс.руб.;
- ремонт канализационных сетей на Пушкина 21А – 98,1 тыс.руб.;
- ремонт канализационного коллектора – 2 202,0 тыс.руб.;

- инженерно-геодезические изыскания по коллектору Пушкина 81 – 20,66 тыс.руб.;

- инженерно-геодезические изыскания по ремонту дворов по ул. Ростовщикова 29, 31, 33,72 – 16,53 тыс.руб.

По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 80,33 тыс. рублей  или 24,9% к плану  года.
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» исполнение составило 345,06 тыс. рублей  или 43,7 % к плану  года – перечислена субсидия на выполнение муниципального задания МУ «Стадион «Водник» (из них на заработную плату сотрудников и начисления на ФОТ – 133,66 тыс. руб., земельный налог – 139,7 тыс.руб. )
По разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера» исполнение составило 294,68 тыс.руб. или 25,0% к плану  года.
В целом бюджет МО «Городское поселение Звенигово» за 1 квартал 2018 года выполнен с дефицитом 535,61 тыс. руб.